Администрации городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Постановление
№97
от 06.02.2018 года

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 26 марта 2018 г. № 186 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения город Давлеканово    муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»»

        В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных условий проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, проведения ремонта дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 №1578 « О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  постановляю:
1. Внести изменения:
а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
Прогнозируемый общий объем финансирования составляет 38179,0 тыс. рублей, в том числе:
Федеральный бюджет:   31898,91 тыс. рублей;
Бюджет Республики Башкортостан: 6280,09 тыс. рублей;

	Год
	Финансирование всего, тыс.руб.
	В том числе:

	ФБ
	РБ

	2018
	7635,8
	6379,782
	1256,018

	2019
	7635,8
	6379,782
	1256,018

	2020
	7635,8
	6379,782
	1256,018

	2021
	7635,8
	6379,782
	1256,018

	2022
	7635,8
	6379,782
	1256,018

б) в части 4 «Объем средств, необходимых на реализацию Программы» 1,2 и 3 абзацы изложить в следующей редакции:
    «Объем финансовых ресурсов Программы в целом составляет 38179,0  тыс. рублей, в том числе  за счет средств федерального бюджета – 31 898,91  тыс. рублей, бюджета Республики Башкортостан  - 6 280,09 тыс. рублей.
   2018  год: Всего – 7635,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 6 379,782 тыс. рублей, бюджета Республики Башкортостан  - 1 256,018 тыс. рублей.
 На благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов -     2 914,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 2 435,092 тыс. рублей, бюджета Республики Башкортостан  - 479,408 тыс. рублей. На благоустройство общественных территорий – 4 721,299 тыс. рублей, в том числе  за счет средств федерального бюджета – 3 944,689  тыс. рублей, бюджета Республики Башкортостан  -  776,610  тыс. рублей».

в) в Приложении 2  за 2018 год в п/п №1 таблицы в столбце ориентировочная стоимость указать, всего, тыс.рублей -  4721,299 , в том числе, за счет средств ФБ – 3944,689, РБ – 776,610.

г) в Приложении 3 за 2018 год
    - в п/п №1 ул.ДОС, д.105 в столбце ориентировочная стоимость указать, всего, тыс.рублей -  1019,773 , в том числе, за счет средств ФБ – 852,030, РБ –167,743;
    - в п/п №2 ул.К.Маркса, д.12 в столбце ориентировочная стоимость указать, всего, тыс.рублей -  818,220 , в том числе, за счет средств ФБ – 683,630, РБ –134,590;
    - в п/п №1 ул.Московская, д.112 в столбце ориентировочная стоимость указать, всего, тыс.рублей -  1076,507 , в том числе, за счет средств ФБ – 899,432, РБ –177,075.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Биктимирова Д.Ю.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]  В.В.Гапоненко